

Волинський національний університет імені Лесі Українки
Бібліотека

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ імені Лесі Українки»

ВОЛОДИМИР ТРОХИМОВИЧ ЯЛОВИК

Біобібліографічний покажчик

До 70-річчя від дня народження

Луцьк – 2026

УДК 796(477.82)(092)(01)

Я 51

Яловик Володимир Трохимович : біобібліогр. покажч. до 70-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; уклад. Л. П. Бондар. – Електрон. текст. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2026. – 75 с. – (Серія «Біобібліографія вчених Волинського національного університету імені Лесі Українки»).

Біобібліографічний покажчик підготовлено до ювілею кандидата педагогічних наук кафедри теорії фізичного виховання та рекреації Волинського національного університету імені Лесі Українки – Яловика Володимира Трохимовича.

Уміщено бібліографію праць науковця, що охоплюють період від 1983 до 2025 рр., а також життєвий, професійний шлях та фотоілюстрації.

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними стандартами.

Для науковців, науково-педагогічних працівників та здобувачів освіти.



Яловик Володимир Трохимович

Заслужений тренер України, Заслужений працівник фізичної культури та спорту, кандидат педагогічних наук,
доцент кафедри теорії фізичного виховання та рекреації
Волинського національного університету імені Лесі Українки

ЗМІСТ

ВІД УПОРЯДНИКА.....	5
ВІТАЛЬНІ СЛОВА	7
I. ЖИТТЄВИЙ І ПРОФЕСІЙНИЙ ШЛЯХ: НАУКОВА, СПОРТИВНА ТА ГРОМАДСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ	13
II. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ ВОЛОДИМИРА ЯЛОВИКА.....	17
Дисертація та автореферат дисертації	17
Статті у продовжуваних, періодичних та неперіодичних видань	17
Доповіді на наукових конференціях та семінарах.....	28
Монографії.....	39
Навчальні та методичні видання	40
III. СВДОЦТВА ПРО РЕЄСТРАЦІЮ АВТОРСЬКОГО ПРАВА	46
IV. УЧАСТЬ У РОБОТІ РЕДКОЛЕГІЙ НАУКОВИХ ЖУРНАЛІВ	47
V. ПОЧЕСНІ ЗВАННЯ, НАГОРОДИ, ПОДЯКИ.....	48
VI. ПЕРЕМОЖЦІ ТА ПРИЗЕРИ КОМАНДНИХ ЧЕМПІОНАТІВ І КУБКІВ СВІТУ ТА ЄВРОПИ	51
АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ	56
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ	65
ФОТОІЛЮСТРАЦІЇ.....	68

ВІД УПОРЯДНИКА

Біобібліографічний покажчик «Яловик Володимир Трохимович» підготовлено з нагоди 70-річчя від дня народження кандидата педагогічних наук, доцента кафедри теорії фізичного виховання та рекреації Волинського національного університету імені Лесі Українки – відомого науковця, педагога і тренера, чия багаторічна діяльність тісно пов'язана з розвитком фізичного виховання, спорту та легкої атлетики в Україні.

Видання висвітлює життєвий і професійний шлях Володимира Трохимовича Яловика, його наукову, педагогічну, тренерську, спортивну, громадську та організаційну діяльність. Особливу увагу приділено значному внеску ювіляра у підготовку спортсменів високого класу, зокрема учасників та призерів Олімпійських ігор, чемпіонатів і кубків світу та Європи, а також у розвиток спортивної ходьби й легкої атлетики на Волині та в Україні загалом.

У покажчику подано хронологічний перелік наукових праць автора за період 1983–2025 років, що включає дисертацію та автореферат, статті у фахових і наукових виданнях, матеріали конференцій і семінарів, монографії, навчальні та методичні видання. Окремими розділами представлено відомості про реєстрацію авторських прав, участь у роботі редакційних колегій наукових журналів, почесні звання, нагороди й відзнаки. Для зручності користування видання доповнено алфавітним покажчиком назв праць та іменним покажчиком співавторів. Текстовий матеріал ілюстровано фотоілюстраціями.

Бібліографічні описи подано відповідно до чинних національних стандартів. Матеріал укладено на основі документів з фондів бібліотеки Волинського національного університету імені Лесі Українки, особистого архіву науковця, електронних ресурсів та відкритих наукометричних баз даних.

Біобібліографічний покажчик адресовано науковцям, науково-педагогічним працівникам, здобувачам вищої освіти, фахівцям у галузі фізичної культури і спорту, бібліотечним працівникам, а також усім, хто цікавиться історією розвитку легкої атлетики та науково-педагогічної думки на Волині.

При доборі матеріалу до покажчика використано бібліотечний фонд бібліотеки Волинського національного університету імені Лесі Українки, електронні фонди Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського та інших провідних бібліотек.

ВІТАЛЬНІ СЛОВА

Шановний Володимире Трохимовичу!

Федерація легкої атлетики Волинської області щиро вітає Вас із визначним ювілеєм – 70-річчям! Цей день – нагода вшанувати Ваш багатий і плідний життєвий шлях, сповнений відданості спорту, педагогічної майстерності та невтомної праці на благо молоді й розвитку легкої атлетики в Україні.

Ваш життєвий шлях – яскравий приклад професіоналізму, сили волі та високих моральних цінностей. Від першого кроку на тренерській та педагогічній ниві до визнання на національному рівні, Ви завжди залишалися відданим своїй справі, виховуючи нові покоління спортсменів та формуючи справжню спортивну культуру на Волині.

Протягом багатьох років Ви невтомно працюєте над тим, щоб спорт не був лише результатом на табло, а став справою життя, джерелом натхнення та самовдосконалення для кожного, хто має щастя працювати з Вами. Під Вашим керівництвом вихованці досягли видатних успіхів на всеукраїнських та міжнародних змаганнях, серед яких учасники та призери Олімпійських ігор, чемпіонатів світу й Європи, Всесвітніх універсіад. Кожна перемога Ваших учнів – це відображення Вашого тренерського таланту, педагогічної мудрості та невтомної праці.

Ваші заслуги високо оцінені державними нагородами, почесними званнями та численними відзнаками спортивних інституцій. Проте найбільшим Вашим досягненням є люди, які виростили під Вашим наставництвом, які несуть далі ідеали чесності, відданості, дисципліни та любові до спорту. Ви вмієте поєднувати вимогливість із підтримкою, навчати не лише техніці, а й життєвим цінностям, надихати на досягнення неможливого і вести за собою, передаючи безцінний досвід наступним поколінням.

Сьогодні, у день славного ювілею, ми бажаємо Вам міцного здоров'я, невичерпної енергії та гармонії в родині. Нехай кожен день дарує радість від нових успіхів Ваших вихованців, гордість за колег та повагу від усіх, хто знає Вас як видатного фахівця та щиру людину. Хай щастя, тепло близьких і вдячність учнів супроводжують Вас щодня, а всі Ваші добрі справи та зусилля, вкладені в розвиток спорту й освіти, повертаються сторицею.

Нехай оптимізм, мудрість і віра в силу людського потенціалу й надалі будуть Вашими надійними супутниками, а доля щедро дарує мир, благополуччя та нові приводи для гордості за вихованців і обрану справу життя.

Многая літа і глибока шана Вам, шановний Володимире Трохимовичу!

Федерація легкої атлетики Волинської області

Колектив Західного Центру олімпійської підготовки з легкої атлетики вітає Заслуженого тренера України та Заслуженого працівника фізичної культури та спорту України Яловика Володимира Трохимовича із 70-річним ювілеєм!

Це не просто дата – це ціла життєва історія, сповнена Ваших досягнень, мудрості та невтомної праці.

Бажаємо Вам міцного здоров'я, мирного неба, благополуччя та натхнення, невичерпної життєвої енергії, нових приводів для гордості за своїх вихованців. Нехай Ваша праця і надалі приносить плоди, а досвід і мудрість залишаються надійною опорою для розвитку легкої атлетики. Нехай кожен день дарує усмішки, а поруч завжди будуть люди, які цінують і люблять Вас!

**Шановний Володимире Трохимовичу, прийміть щирі вітання з нагоди
Вашого ювілею!**

Сьогодні свій 70-річний ювілей відзначає непересічна людина, професійний викладач, тренер, беззаперечний авторитет у світі спорту, голова федерації легкої атлетики м. Луцька – Яловик Володимир Трохимович.

Володимир Трохимович – надійний наставник для багатьох спортсменів; людина, яка користується неймовірною повагою серед колег та спортивної спільноти; професіонал, який ніколи не зупинявся у своєму розвитку та цілеспрямовано досягав все нових та нових звершень.

Саме завдяки вмінню, терпінню, професійності, силі та наполегливості нашого ювіляра, Волинь та Україна знає багато гучних імен у світі спорту, зокрема–у легкій атлетиці. Серед вихованців пана Володимира –учасники та призери Олімпійських ігор, чемпіонатів світу та Європи, Всесвітніх універсіад, а це промовисто підкреслює талант, майстерність та безліч інших професійних та людських чеснот ювіляра.

Ваш внесок у розвиток спорту, Володимире Трохимовичу, важко переоцінити, тож Ваш професійний шлях–приклад для багатьох!

Хочу побажати Вам міцного здоров'я, енергії та натхнення на нові звершення; більше приводів для гордості та радості на професійних та особистих шляхах; миру та злагоди у Вашій домівці та у спільній нашій домівці–Україні, адже це для всіх нас наразі головна мрія!

Нехай Вас і надалі тішать успіхи Ваших учнів та вихованців, бо це саме те, що зігріває серце кожного тренера та викладача! Зичу довголіття, бадьорості духу та душевного спокою!

Дякуємо Вам за всі зусилля, ресурси, професіоналізм, які Ви невтомно вкладали й вкладаєте у розвиток фізичної культури та спорту!

Многая літа!

Володимир Захожий,
директор Департаменту молоді та спорту Луцької міської ради

Високодостойний Володимире Трохимовичу!

Прийміть найщиріші вітання з нагоди Вашого 70-річного ювілею – величної життєвої віхи, що символізує мудрість, професійну зрілість, глибоку людську гідність і невичерпну силу духу. Це свято людини, чия доля нерозривно поєднана з розвитком фізичної культури і спорту, з утвердженням високих ідеалів служіння справі, людям і державі.

Ваш багаторічний шлях у спорті та освіті є яскравим прикладом самовідданої праці, високого професіоналізму й відповідальності. Від викладача й тренера до визнаного фахівця національного рівня – кожен етап Вашої діяльності позначений вагомими здобутками, авторитетом і повагою колег, учнів та спортивної спільноти. Ви виховали плеяду видатних спортсменів, серед яких – учасники та призери Олімпійських ігор, чемпіонатів світу й Європи, Всесвітніх універсіад, що є найкращим підтвердженням Вашого тренерського таланту й педагогічної майстерності.

Заслужені державні та галузеві нагороди, почесні звання, численні відзнаки органів влади й спортивних інституцій – це визнання Вашого визначного внеску у розвиток легкої атлетики, фізичного виховання та спорту України. Проте не менш цінними є Ваша людяність, принциповість, вимогливість до себе й водночас щира підтримка вихованців, уміння надихати, вести за собою та передавати безцінний досвід наступним поколінням.

У день славного ювілею зичимо Вам міцного здоров'я, життєвої енергії, родинного тепла й душевної рівноваги. Нехай кожен прожитий день приносить радість, повагу й вдячність учнів, а всі добрі справи, посіяні Вами на ниві спорту й освіти, повертаються сторицею. Хай оптимізм, мудрість і віра в силу людського потенціалу й надалі будуть Вашими надійними супутниками.

Нехай доля щедро дарує Вам довгі літа, мир, благополуччя та нові приводи для гордості за своїх вихованців і обрану справу життя!

Многая літа і глибока шана Вам, Володимире Трохимовичу!

Наталія БЄЛІКОВА,

завідувачка кафедри теорії фізичного виховання та рекреації

Володимир Трохимович Яловик—науковець, наставник, лідер

Розмислюючи над науковим доробком і професійним шляхом Володимира Трохимовича, відразу впадає у вічі масштабність та актуальність проблематики досліджень, їх прикладний характер. Це питання теорії, виведені з багаторічної практики, досвід, утілений у спортивних досягненнях на основі глибокого розуміння фізіології, біохімії, анатомії й вікових особливостей. Роблячи технічне редагування текстів підручників, навчальних посібників авторства В. Т. Яловика, його методичних розробок, як-от "Функціональні харчові та фармакологічні засоби відновлення спортсменів", "Спортивно-масова й рекреаційно-оздоровча діяльність" та ін., у розмовах на тематику особливостей підготовки спортсменів, завжди захоплювався системним підходом, високим рівнем аналітичного опанування проблем, широтою охоплених питань і ретельністю опрацювання.

Володимир Трохимович – людина надзвичайно широких інтересів і неймовірної працездатності. Тож перебуваючи на тренувальних зборах він знаходить час для підготовки чергового наукового або навчального тексту, збирає первинні дані для наступного аналізу й оформлення в готовий науковий продукт.

Відзначу виняткову відповідальність його як науковця, викладача, колеги. Мав честь працювати з Володимиром Трохимовичем близько трьох десятиків років, – у різних, чи то рутинних, чи складних ситуаціях, він завжди точний, організований, послідовний і, найголовніше – абсолютно порядний. Це проявляється в усьому – від ставлення до людей, друзів, до виконання обов'язків – викладача, керівника кафедри, відповідального секретаря приймальної комісії, тренера чи керівника федерації легкої атлетики. І така принципова життєва позиція, вочевидь, утілюється й у ставленні до наукової роботи – максимальна увага до деталей, академічна доброчесність і, при тому, – новаторство, пошук нових розв'язань, точна робота з емпірикою, прозорість і відтворюваність даних, чітка казуація, – все відповідно до

світових стандартів науково-дослідної роботи, що відрізняє професіонала високого класу.

А ще – невичерпна життєва енергія, відданість справі ("жодне тренування не може бути відмінене через погоду, хіба якщо каміння з неба"), відмінна спортивна форма, людяність і щирий патріотизм.

З глибокою повагою до науковця, зі щирою вдячністю за справжню дружбу!

Віват, Володимире Трохимовичу!

Сергій Федонюк,
доцент кафедри міжнародних відносин ВНУ імені Лесі Українки

I. ЖИТТЄВИЙ І ПРОФЕСІЙНИЙ ШЛЯХ: НАУКОВА, СПОРТИВНА ТА ГРОМАДСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

Яловик Володимир Трохимович народився 4 січня 1956 року с. Воєгоще, Камінь-Каширського району, Волинської області.

ОСВІТА

Воєгощанську восьмирічну школу – 1971 року; Ворокомлівську середню школу – 1973 року, Камінь-Каширського району, Волинської області;

Луцький державний педагогічний інституту імені Лесі Українки, факультет фізичного виховання, який закінчив у 1981 р.

ТРУДОВА ДІЯЛЬНІСТЬ

1971–1973 роки під час канікул працював в колгоспі ім. Ілліча різноробочим. У 1973 (серпень-жовтень) працював в ПМК-169. Листопад 1973–квітень. 1974 рік навчався в ДОСАФ на спеціаліста колісних автомобілів.

В 1974–1976 роки проходив строкову службу в лавах Радянської Армії.

1976–1977 навчався на підготовчих курсах факультету фізичного виховання.

1977–1981 роки навчався в Луцькому державному педагогічному інституті ім. Л. Українки на факультеті фізичного виховання.

В 1981 році закінчив Луцький державний педагогічний інститут ім. Л. Українки, а з 15 серпня 1981 року почав працювати асистентом кафедри легкої атлетики та спорту.

1981–1984 рр. – викладач кафедри спорту та спортивних ігор.

Тренер-викладач ДЮСШ «Буревісник» (за сумісництвом, 1982–1992).

1984–1991 рр. – викладач кафедри легкої атлетики.

1991–1994 рр. – старший викладач кафедри легкої атлетики та зимових видів спорт.

1992–1994 рр. – тренер-викладач ДЮСШ Луцького автомобільного заводу (за сумісництвом).

1994–1997 рр. – старший викладач кафедри олімпійського та професійного спорту.

В 1996 захистив кандидатську дисертацію на тему: «Формування педагогічних здібностей у майбутніх учителів фізичної культури» у Прикарпатському університеті імені Василя Стефаника, здобувши науковий ступінь кандидата педагогічних наук.

У 2000 році присвоєне **вчене звання доцента**.

1998–2006 рік завідувач кафедри теоретичних основ фізичного виховання.

2006–2020 рр. – доцент кафедри теорії і методики фізичного виховання.

2006–2010 рр. – тренер – викладач ДЮСШ «Спартак» (за сумісництвом).

1994–2000 рр., – 2010–2025 рр. – тренер-викладач ВОШВСМ (за сумісництвом).

2006–2020 рр. – доцент кафедри теорії фізичного виховання, фітнесу та рекреації

З травня 2020 р. – доцент кафедри теорії фізичного виховання та рекреації.

СПОРТИВНА ДІЯЛЬНІСТЬ

За період роботи в університеті підготовлено 11 майстрів спорту України міжнародного класу, 24 майстрів спорту України, більше 100 чемпіонів і призерів України зі спортивної ходьби та бігу на середні й довгі дистанції. Понад 20 чемпіонів та призерів міжнародних змагань із легкої атлетики.

ОЛІМПІЙСЬКІ ІГРИ

Троє спортсменів були учасниками Олімпійських Ігор (Пекін-2008, Прокопук Надія, Лондон-2012, Боровська Надія, Ріо-де-Жанейро-2016, Банзерук Іван, Мирончук Валентина), Токіо – 2020, Іван Банзерук, Париж – 2024, Іван Банзерук.

ЧЕМПІОНАТИ Й КУБКИ СВІТУ

Переможці Кубка світу зі спортивної ходьби (2014, Банзерук Іван, Сахарук Ігор).

Двічі срібний призер Командного чемпіонату Світу зі спортивної ходьби (2016, Рим і 2018 Банзерук Іван, Тайцань).

Шумік Віктор – срібний призер IV Всесвітніх ігор серед військовослужбовців в 2019 році.

ЧЕМПІОНАТИ Й КУБКИ ЄВРОПИ

Вісім спортсменів ставали призерами і переможцями Кубка Європи зі спортивної ходьби (2001, Покопук Надія, Луцик Іван; 2013 – Банзерук Іван, Сахарук Ігор – срібні призери кубка Європи, 2017 – переможець кубка Європи Банзерук Іван), чемпіони кубка Європи: Собчук Олена, Собчук Дмитро, Мирончук Валентина, Банзерук Іван (Алітус – 2019,). Шумік Віктор бронзовий призер на 20 км кубка Європи зі спортивної ходьби (Алітус – 2019), бронзовий призер – 2015, 2017 (Подепради). Мирончук Валентина – бронзовий призер командного чемпіонату Європи зі спортивної ходьби на 35 км, (2023 – Подебради).

ВСЕСВІТНІ ЛІТНІ УНІВЕРСІАДИ

Чемпіони Всесвітньої літньої Універсіади (2015, Банзерук Іван – Кванджу, Мирончук Валентина – 2017. Банзерук Іван – III місце.(Тайбей).

Срібні призери: Собчук Олена, Мирончук Валентина, Філюк Марія – 2019 (Рим).

ПОЛІТИЧНА ТА ГРОМАДСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ

Активно бере участь у розвитку спортивного руху на Волині, є віце-президентом ГО Федерації легкої атлетики Волинської області (ФЛАВО) та президентом ГО Федерації легкої атлетики міста Луцька (ФЛАМЛ).

Діяльність Яловики Володимира Трохимовича – це понад сорок років сумлінної праці у сфері фізичного виховання, тренерської та науково-педагогічної роботи. Він є одним із провідних фахівців з підготовки спортсменів високого класу в Україні, виховавши численних чемпіонів та призерів європейських, світових змагань. Його вагомий внесок у розвиток легкої атлетики та освіти відзначений державними нагородами, почесними званнями й професійним визнанням.



II. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ ВОЛОДИМИРА ЯЛОВИКА

Дисертація та автореферат дисертації

1996

1. Формування педагогічних здібностей у майбутніх учителів фізичної культури : дис... канд. пед. наук: 13.00.01 / Яловик Володимир Трохимович ; Волинський держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – 175 с.
2. Формування педагогічних здібностей у майбутніх учителів фізичної культури : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / Яловик Володимир Трохимович ; Прикарпат. ун-т ім. В. С. Стефаника. – Івано-Франківськ, 1996. – 24 с.

Статті у продовжуваних, періодичних та неперіодичних видань

1995

3. Розвиток професійних здібностей учителя фізичної культури у вузі // Актуальні проблеми фізичного виховання у вузі : збірник. – Донецьк, 1995.

1997

4. Науково-дослідницькі здібності вчителів та їх компоненти // Наука і освіта : зб. наук. пр. / Акад. наук вищої школи України. – Київ, 1997. – С. 354–357.
5. Педагогічні здібності вчителя фізичної культури та їх комплнентів // Проблеми педагогічних технологій : темат. зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 1997. – Вип. 1. – С. 39–44.
6. Провідні та допоміжні педагогічні здібності учителя фізичної культури // Проблеми педагогічних технологій : темат. зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 1997. – Вип. 2. – С. 95–99.

7. Професійні педагогічні здібності вчителя фізичної культури та їх розвиток // Науковий вісник ВДУ / голов. ред. Є. Н. Приступа. – Луцьк, 1997. – № 6 : Здоров'я, фізична культура і спорт. – С. 14–18.

1998

8. Аналіз розвитку педагогічних здібностей учителів поліського регіону // Науковий вісник ВДУ / голов. ред. Є. Н. Приступа. – Луцьк, 1998. – № 8 : Здоров'я, фізична культура і спорт. – С. 100–102.

9. Вирішення педагогічних задач у процесі творчої діяльності учителя фізичної культури // Проблеми педагогічних технологій : темат. зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 1998. – Вип. 3. – С. 102–105.

10. Експресивні здібності у професійній діяльності вчителя фізичної культури // Фізичне виховання студентів творчих спеціальностей : зб. наук. пр. / за ред. С. С. Єрмакова. – Харків, 1998. – № 2. – С. 33–35.

11. Особливості творчої особистості вчителя // Проблеми педагогічних технологій : тематич. зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. акад. дім. – Луцьк, 1998. – Вип. 4. – С. 137–140.

1999

12. Розвиток творчого потенціалу студентів у процесі фізичного виховання і навчання // Физическое воспитание студентов творческих специальностей : сб. науч. тр. / под ред. С. С. Ермакова. – Харьков, 1999. – № 1. – С. 9–14.

13. Роль спостережливості у творчості вчителя фізичної культури // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / голов. ред. Р. З. Поташнюк. – Луцьк, 1999. – № 7 : Здоров'я, фізична культура і спорт. – С. 75–78.

14. Творчий підхід учителів до проведення уроку з фізичної культури // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. – Луцьк, 1999. – С. 236–239.

2000

15. Інтегративний підхід до професійної підготовки вчителів фізичної культури // Проблеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 2000. – Вип. 4. – С. 105–107.

Співавт.: О. Я. Ніфака.

16. Особливості творчої особистості вчителя // Проблеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 1999. – Вип. 4. – С. 137–140.

Співавт.: О. Я. Ніфака.

17. Творча діяльність педагога, як умова його сучасної професійно-педагогічної підготовки // Проблеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 2000. – Вип. 2. – С. 232–235.

18. Ходьба – важливий засіб збереження здоров'я // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / [голов. ред. В. С. Пикалюк]. – Луцьк, 2000. – № 4 : Фізична культура і спорт. – С. 130–133.

2001

19. Доцільність використання інтегрованого курсу вивчення спортивних ігор // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / [редкол.: В. С. Пикалюк та ін.]. Луцьк, 2001. – № 12 : Здоров'я, фізична культура і спорт. – С. 48–50.

Співавт.: О. Я. Ніфака.

20. Психологічні аспекти творчого пошуку прийняття рішень у процесі фізичного виховання // Проблеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. академ. дім. – Луцьк, 2001. – Вип. 4. – С. 81–84.

21. Тенденції і педагогічні аспекти українських національних традицій у вітчизняному вихованні школярів сучасної школи // Концепція розвитку галузі фізичного виховання і спорту в Україні : зб. наук. пр. Міжнар. ун-ту «РЕГІ» ім. акад. Степана Дем'янчука / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: А. С. Дем'янчук та ін.]. – Рівне, 2001. – Вип. 2. – С. 196–198.

Співавт.: Г. В. Балахнічова.

2002

22. Методика комплексного контролю й управління в спортивній ходьбі // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2002. – Т. 2. – С. 125–127.

23. Обґрунтування змісту фізкультурно-оздоровчих занять учнів гімназій // Теорія і методика фізичного виховання і спорту. – 2002. – № 2/3 – С. 110–112.

Співавт.: Т. В. Гнітецька.

24. Современная концепция подготовки скороходов // Physical education and sport / Sixth International Scientific Congress Modern Olympic Sport and sport for All. – Warsaw, 2002. – Pan. 2. – P. 131–133.

2003

25. Оптимізація системи організації та управління туристсько-спортивною і оздоровчою роботою // Гуманітарний вісник Переяслав-Хмельницького державного педагогічного інституту ім. Г. С. Сковороди : наук.-теорет. зб. / Переяслав-Хмельниц. держ. пед. ін-т ім. Г. С. Сковороди. – Переяслав-Хмельницький, 2003. – Вип. 25. – С. 99–103.

26. Система відбору в спортивній ходьбі // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / голов. ред. І. Д. Алексеюк. – Луцьк, 2003. – № 11. – С. 252–256.

27. Технологія вдосконалення професійної майстерності майбутніх учителів фізичного виховання // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету. Серія: Педагогіка : зб. наук. пр. / Тернопіл. держ. пед. ун-т. – Тернопіль, 2003. – № 2. – С. 16–18.

Співавт.: В. М. Сергієнко.

2004

28. Модульно-рейтингова система оцінювання знань студентів за напрямом «Фізичне виховання і спорт» // Спортивний вісник Придніпров'я. – 2004. – № 5. – С. 13–16.

Співавт.: Т. Г. Овчаренко.

29. Особливості проведення тренувань спортсменів-сороходів у середньогір'ї // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / відп. ред.: В. М. Мельник, Л. С. Гіттик, Т. Ю. Круцевич. – Луцьк, 2004. – № 4. – С. 247–248.

2005

30. Аналіз потреб студентів у знаннях засобів підвищення працездатності у спорті // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / відп. ред.: Р. А. Арцишевський, Г. Є. Давидюк. – Луцьк, 2005. – № 8. – С. 46–48.

31. Сучасні проблеми теорії і методики підготовки спортсменів-ходаків високої кваліфікації // Фізичне виховання, спорт і культура, здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / Вол. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; ред. В. Голюк. – Луцьк. – 2005. – С. 240–245 .

2006

32. Критерії оцінювання фізичної підготовленості юних бігунів на середні дистанції за тестовими завданнями // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / голов. ред. І. Я. Коцан. – Луцьк, 2006. – № 5. – С. 205–210.

33. Педагогічний контроль у процесі тренування юних бігунів на середні дистанції // Фізична культура, спорт та здоров'я нації : зб. наук. пр. присвяч. 50-річчю ін-ту фізичного виховання і спорту / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського ; ред. кол.: О. С. Куц, Ю. М. Фурман, М. І. Сметанський. – Вінниця, 2006. – Вип. 6. – С. 296-301.

2007

34. Комплексний контроль за фізичною підготовкою спортсменів у видах спорту з проявом витривалості // Концепція розвитку галузі фізичного виховання і спорту в Україні : зб. наук. пр. / Держ. комітет молодіж. політики, спорту і туризму України, Міжнародний ун-т «РЕГІ» ім. акад. С. Дем'янчука. – Рівне, 2007. – Вип. 5. – С. 166–172.

35. Комплексний контроль і управління фізичною підготовкою спортсменів із видів спорту, де проявляється витривалість // Науковий вісник Волинського державного університету імені Лесі Українки / відп. ред. А. В. Цьось. – Луцьк, 2007. – № 10 : Фізична культура і спорт. – С. 78–82.

2008

36. Медико-педагогічний контроль за фізичною підготовкою спортсменів у видах спорту з проявом витривалості // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. праць / Волин. нац. ун-ту імені Лесі Українки. – Луцьк, 2008. – Т. 3. – С. 373–376.

Співавт.: В. Олещук.

37. Оптимізація процесів відновлення функціонального стану й систем організму спортсменів // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / [редкол.: І. Я. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2008. – № 19 : Фізична культура і спорт. – С. 58–61.

Співавт.: А. В. Яловик.

2009

38. Гендерные особенности техники спортивной ходьбы // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [уклад.: А. В. Цьось, С. П. Козіброцький]. – Луцьк, 2009. – № 2 (6). – С. 91–95.

Співавт.: С. Калитка, Н. Боровская, Н. Калитка.

39. Комплексний педагогічний контроль у процесі спортивної підготовки юних скороходів // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [уклад.: А. В. Цьось, С. П. Козіброцький]. – Луцьк, 2009. – № 2 (6). – С. 113–117.

Співавт.: В. Добринський, А. Яловик.

2011

40. Шляхи підвищення ефективності оздоровчого тренування жінок першого зрілого віку // Науковий часопис Національного педагогічного університету ім. М. П. Драгоманова. Серія 15, Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт) : зб. наук. пр. / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2011. – Вип. 13. – С. 2.

Співавт.: А. В. Яловик, В. С. Поляхович.

41. Використання проблемних ситуацій при формуванні педагогічної творчості майбутніх учителів фізичного виховання // Педагогіка , психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту. – 2011. – № 12. – С. 135–138.

2012

42. Використання проблемних ситуацій при формуванні педагогічної творчості майбутніх учителів фізичного виховання // Вісник Луганського національного університету імені Тараса Шевченка : Педагогічні науки / Луган. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Старобільськ, 2012. – № 19(1). – С. 209–215.

43. Побудова індивідуального тренування скороходів на основі моніторингу частоти серцевих скорочень // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки; [редкол.: А. В. Цьось та ін.]. – Луцьк, 2012. – № 4 (20). – С. 514–518.

Співавт.: І. Сахарук, В. Олещук, Г. Буткевич.

2013

44. Вивчення методики тренування скороходів у низькогір'ї в змагальний період // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Східноєвроп. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: А. В. Цьось та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 3. – С. 514–518.

Співавт.: В. Олещук, О. Трофимович.

45. Методика тренування скороходів у низькогір'ї в змагальний період // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Східноєвроп. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: А. В. Цьось та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 4 (24). – С. 95–100.

Співавт.: В. Олещук, О. Трофимович.

2014

46. Альтернативні олімпійському руху змагання: робітничі Олімпіади та Спартакіади // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Східноєвроп. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: А. В. Цьось та ін.]. – Луцьк, 2014. – № 4 (28). – С. 5–11.

Співавт.: Г. Буткевич, О. Шевченко.

2015

47. Проблеми підвищення якості знань з теоретичних дисциплін у студентів інститутів (факультетів) фізичної культури та здоров'я // Психолого-педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ : зб. наук. пр. / Міжнар. екон.-гуманіт. ун-т ім. акад. С. Дем'янчука. – Рівне, 2015. – № 2(14). – С. 412–417.

Співавт.: Т. В. Гнітецька, Н. Ковальчук.

48. Проблеми та перспективи розвитку вищої школи та економіки в ХХІ столітті // Психолого-педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ : зб. наук. пр. / Міжнар. екон.-гуманітар. ун-т ім. акад. С. Дем'янчука. – Рівне, 2015. – № 2 (14). – С. 412–417.

Співавт.: Н. М. Ковальчук, Т. В. Гнітецька.

2016

49. Дороги привели скороходів до Рима : [інтерв'ю] / розмовляв Ю. Конкевич // Волинські новини. – 2016. – 17 берез. – № 7. – С. 2.

50. Історичні аспекти становлення й розвитку Волинської обласної школи вищої спортивної майстерності // Молодіжний науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Фізичне виховання і спорт / уклад. А. В. Цьось, А. І. Альошина. – Луцьк, 2016. – Вип. 22. – С. 9–12.

Співавт.: А. Яловик, К. Бензерук.

2017

51. Історія становлення та розвитку паралімпійського спорту на Волині // Молодіжний науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Фізичне виховання і спорт / уклад. А. В. Цьось, А. І. Альошина. – Луцьк, 2017. – Вип. 26. – С. 21–25.

Співавт.: А. Яловик.

2018

52. Використання спеціалізованого харчування спортсменами у видах спорту, які потребують витривалості // Психолого-педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ : зб. наук. пр. / Міжнар. екон.-гуманіт. ун-т ім. акад. С. Дем'янчука. – Рівне, 2018. – № 20(2). – С. 264-270.

Співавт.: А. В. Яловик, Д. С. Собчук.

2019

53. Історичні аспекти становлення та розвитку фізкультурно-спортивного товариства «Спартак» на Волині // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2019. – № 3. – С. 36–42. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2019-03-36-42>

Співавт.: А. Яловик, О. Собчук.

2020

54. Діяльність Волинської обласної школи вищої спортивної майстерності в Україні // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2020. – № 4. – С. 12–17. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2020-04-12-17>

Співавт.: А. Яловик, В. Шумік.

2021

55. Історія розвитку спортивної ходьби на Волині в роки незалежної України // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2021. – № 3. – С. 42–47. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2021-03-42-47>

Співавт.: А. Яловик, А. Марчук.

2022

56. Зародження спортивного товариства «Динамо» на Волині, та його тенденції розвитку // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2022. – № 2 (58). – С. 29–34. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2022-02-29-34>.

Співавт.: А. Яловик.

57. Історія становлення та розвитку дефлімпійського спорту на Волині // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2022. – № 4. – С. 28–32. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2022-04-28-32>

Співавт.: А. Яловик, О. Тимощук.

2023

58. Історичне становлення та розвиток Західного державного центру олімпійської підготовки з легкої атлетики // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2023. – № 2. – С. 28–34. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2023-02-28-34>

Співавт.: А. Яловик.

2024

59. Історія становлення й розвитку спортивної ходьби на факультеті фізичної культури, спорту та здоров'я Волинського національного університету імені Лесі Українки // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2024. – № 2. – С. 3–8. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2024-02-03-08>

Співавт.: А. Яловик.

60. Організація спортивно-масових заходів Волинським обласним центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2024. – № 4. – С. 10–16. DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2024-04-10-16>

Співавт.: А. Яловик.

2025

61. Аналіз кадрового потенціалу спортивної галузі м. Луцька крізь призму державного визнання фахівців // Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві. – 2025. – Вип. 2. – С. 11–16.

DOI: <https://doi.org/10.29038/2220-7481-2025-02-11-16>

Співавт.: А. Яловик.

Доповіді на наукових конференціях та семінарах

1983

62. Система відновлюючих засобів і реабілітації спортсменів, які займаються легкою атлетикою // Тезиси звітної-наукової конференції ЛДПІ. – Луцьк, 1983. – С. 20–21.

1985

63. Шляхи відновлення і реабілітації організму великих тренувальних навантажень // Тези XXXI звітної-наукової конференції ЛДПІ. – Луцьк, 1985. – С. 22–24.

1986

64. Пути реабилитации спортсменов-студентов после больших тренировочных нагрузок // XXXII отчетно-научная конференция ЛГПИ. – Луцк, 1986. – С. 17–18.

1987

65. Использование тестов для контроля за обновлением физических кондиций организма студентов-спортсменов // Тезисы XXXIII отчетно-научная конференция ЛГПИ. – Луцк, 1987. – С. 35.

66. Педагогические средства восстановления после больших тренировочных нагрузок // Спорт и физическое воспитание : тезисы. – Караганда, 1987. – С. 187–188.

1988

67. Реабилитация организма студентов-спортсменов после больших физических нагрузок // Тезисы отчетно-научной конференции ЛГПИ. – Луцк, 1988. – С. 37.

1989

68. Эффективные методы оценки физической нагрузки школьников // Тезисы докладов и сообщений научно-практического семинара. – Луцк, 1989. – С. 208–209.

69. О коррекции недостатков в развитии двигательной сферы глухих средствами оздоровительной физкультуры // Актуальні питання розвитку масової фізичної культури і спорту : наук.-практ. конф. – Тюмень, 1989. – С. 96.

Співавт.: Р. А. Белов.

70. Особенности организации и проведения соревнований среди глухонемых по легкой атлетике // Тезисы Всесоюзной научно-практической конференции по оздоровительной работе с инвалидами. – Одесса, 1989. – С. 68.

71. Опыт самоконтроля и самоподготовки студентов-спортсменов в процессе овладения прикладной подготовкой учителя // Матеріали XXXX внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу. – Луцк, 1989. – С. 37.

72. Подготовка учителя в процессе самоконтроля и самоподготовки спортсменов // Тезисы докладов и сообщений научно-практического семинара. – Луцк, 1989. – С. 89–90.

1990

73. Воспитательная работа на факультете физического воспитания // Соціально-економічні проблеми виховання спортсменів в умовах перебудови радянського суспільства : тези допов. Всесоюзної наук.-практ. конф. – Москва, 1990. – С. 185–187.

74. Всесоюзная спортивная классификация по легкой атлетике глухонемых спортсменов // Актуальні питання розвитку масової фізичної культури і спорту : наук.-практ. конф. – Тюмень, 1990. – С. 145–146.

75. Исследование популярности средств спортивной информации в оценке жителей Луцка // Социально-философские и методические аспекты массовой физической культуры и спорта : тезисы докладов республиканской научно-практической конференции, 19–21 нояб. 1990 г. / Госком. УССР по физ. культуре и спорту. – Хмельницкий, 1990. – С. 129–131.

Соавт.: А. В. Цюсь, А. И. Емец.

76. Особенности подготовки глухонемых спортсменов к соревнованиям по легкой атлетике // Актуальні питання розвитку масової фізичної культури і спорту : наук.-практ. конф. – Тюмень, 1990. – С. 145–146.

77. Розвиток легкої атлетики в області і в інституті // Минуле і сучасне Волині : тези доп. та повідом. IV Волин. історико-краєзн. конф. – Луцьк, 1990. – С. 49–51.

Співавт.: Ю. Ю. Лісінський.

1991

78. К вопросу о эффективности воспитательной работы в новых условиях // Матеріали XXXVII внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу. – Луцьк, 1991. – С. 232.

Співавт.: А. М. Шимко.

79. Контроль за фізичним навантаженням студентів-спортсменів // Фізичне виховання і спортивна підготовка молоді. – Луцьк, 1991. – С. 70–72.

Співавт.: М. С. Мороз.

80. Про специфіку занять студентів-спортсменів у період навчання у вузі // Фізичне виховання і спортивна підготовка молоді. – Луцьк, 1991. – С. 42–43.

Співавт.: М. С. Мороз.

1992

81. Самоконтроль за працездатністю майбутнього вчителя фізичної культури // Матеріали XXXVIII внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу. – Луцьк, 1992. – С. 355.

82. Сучасні вимоги до підготовки вчителя // Матеріали XXXVIII внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу. – Луцьк, 1992. – С. 363.

1993

83. До обґрунтування змін в таблицях оцінки результатів з підтягування у програмах багатоборств України // Актуальні проблеми фізкультурно-спортивних багатоборств України : зб. матеріалів наук.-метод. конф. / під ред. М. С. Мороза. – Луцьк, 1993. – С. 74–76.

Співавт.: Б. Д. Розпутняк, П. М. Ткач, Ю. Я. Ярошенко.

84. Здійснення самоконтролю за психофізичною підготовкою спортсменів // Актуальні проблеми фізкультурно-спортивних багатоборств України : зб. матеріалів наук.-метод. конф. / під ред. М. С. Мороза. – Луцьк, 1993. – С. 98–99.

Співавт.: М. С. Мороз, Т. І. Суворова, С. І. Савчук.

85. Організаційні здібності вчителя фізичної культури // Матеріали XXXIX внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу. – Луцьк, 1993. – Ч. III. – С. 584.

86. Педагогічні здібності тренера // Актуальні проблеми фізкультурно-спортивних багатоборств України : зб. матеріалів наук.-метод. конф. / під ред. М. С. Мороза. – Луцьк, 1993. – С. 17–18.

87. Розвиток гнучкості у школярів на уроках фізичної культури // Матеріали XXXVIII внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу. – Луцьк, 1993. – Ч. III. – С. 583.

88. Розвиток педагогічних здібностей вчителя з використанням засобів фізичної культури // Шляхи підвищення ефективності підготовки педагогічних працівників : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Бар, 1993. – С. 92–94.

89. Формування педагогічної спостережливості у тренерів // Актуальні проблеми фізкультурно-спортивних багатоборств України : зб. матеріалів наук.-метод. конф. / під ред. М. С. Мороза. – Луцьк, 1993. – С. 110–111.

1994

90. До питання про характерні особливості методики підготовки спортсменів високої кваліфікації з бігу на середні та довгі дистанції // Концепція підготовки спеціалістів фізичної культури в Україні : матеріали першої республік. конф. / М-во освіти України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; упоряд. В. І. Завацький [та ін.]. – Луцьк, 1994. – С. 312–314.

Співавт.: Н. І. Мельник, П. М. Ткач, В. К. Петрушко, Ю. Я. Ярошенко.

91. Педагогічні здібності як проблема професійної майстерності вчителя фізичної культури // Концепція підготовки спеціалістів фізичної культури в Україні : матеріали першої республік. конф. / М-во освіти України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; упоряд. В. І. Завацький [та ін.]. – Луцьк, 1994. – С. 188–190.

92. Професійні здібності вчителя фізичної культури і їх особливості // Концепція підготовки спеціалістів фізичної культури в Україні : матеріали першої республік. конф. / М-во освіти України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; упоряд. В. І. Завацький [та ін.]. – Луцьк, 1994. – С. 244–246.

93. Система педагогічних здібностей вчителя фізичної культури для керування здоров'ям школярів // Роль фізичної культури в здоровому способі життя : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. – Львів, 1994. – Ч. I. – С. 37.

1995

94. Підготовка майбутнього вчителя фізичної культури до роботи в умовах радіаційного забруднення // Формування особистості вчителя фізичної культури в умовах відродження духовності України : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Київ, 1995. – С. 43–44.

95. Розвиток дидактичних здібностей у студентів як спосіб використання нових форм фізичного виховання // Формування особистості вчителя в

умовах відродження духовності України : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Луцьк, 1995. – С. 43–44.

1996

96. З питань підготовки майбутніх вчителів фізичної культури // Концепція підготовки спеціалістів фізичної культури в Україні : матеріали II всеукр. наук.-практ. конф. / за ред. В. І. Завацького, Ю. М. Шкретія. – Київ; Луцьк, 1996. – С. 108–113.

97. Психомоторні здібності вчителя фізичної культури // Матеріали XIII внутрівузівської конференції професорсько-викладацького складу і студентів ВДУ ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – Ч. III. – С. 227–228 .

1998

98. Послідовність процесу творчості вчителя фізичної культури // Актуальні проблеми фізичного виховання у вузі : республік. зб. наук. пр. : II Всеукр. наук.-практ. конф. – Донецьк, 1998. – Ч. II. – С. 95–99.

2001

99. Актуальні проблеми фізичного виховання студентської молоді // Фізична культура, спорт та здоров'я нації : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. конф. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: О. С. Куц та ін.]. – Київ ; Вінниця, 2001. – С. 36–37.

Співавт.: С. Лисюк, О. Іванов.

100. Вивчення різнобічних спеціальних засобів, що сприяють підвищенню фізичних можливостей спортсменів // Фізична культура, спорт та здоров'я нації : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. конф. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: О. С. Куц та ін.]. – Київ ; Вінниця, 2001. – С. 165–168.

2015

101. Оцінювання стану серцево-судинної системи студентів // Актуальні проблеми фізичного виховання спорту та туризму в сучасних умовах життя : зб. матеріалів Всеукр. практ. конф. – Луцьк, 2015. – С. 149–150.

Співавт.: А. Яловик.

2017

102. Аспекти розвитку спортивної ходьби на Волині // Молода наука Волині : пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XI Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, (16–17 трав. 2017 р.). – Луцьк, 2017. – С. 1054–1056.

Співавт.: В. Мирончук.

103. Історичні аспекти становлення і розвитку спортивного товариства «Динамо» на Волині // Молода наука Волині : пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XI Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, (16–17 трав. 2017 р.). – Луцьк, 2017. – С. 1039–1041.

Співавт.: О. Вінник.

104. Тренування витривалості у спортсменів з використанням моніторингу частоти серцевих скорочень // Молода наука Волині : пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XI Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, (16–17 трав. 2017 р.). – Луцьк, 2017. – С. 1070–1072.

Співавт.: С. Філюк.

2018

105. Аналіз розвитку педагогічних здібностей учителів фізичної культури // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. I Регіон. наук.-практ. студ. конф. / уклад. А.В. Цьось, С.Я. Індика. – Луцьк, 2018. – С. 125–126.

Співавт.: Д. Дуда, С. Токарчук.

2019

106. Спортивна діяльність ФСТ «Спартак» Волині у роки незалежності України // Історія фізичної культури і спорту народів Європи: зб. тез доп. III Міжнар. наук. конгр. іст. фіз. культ. (10–12 верес. 2019 р.). – Луцьк, 2019. С. 41–42.

Співавт.: А. В. Яловик.

2020

107. Оздоровча ходьба як чинник фізичної активності людини // Фізична активність і якість життя людини : зб. тез доп. IV Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. (10 черв. 2020 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2020. – С. 43.

Співавт.: А. В. Яловик.

2021

108. Ефективність оздоровчого тренування жінок першого зрілого віку // Фізична активність і якість життя людини : зб. тез доп. V Міжнар. наук.-практ. конф. (8–10 черв. 2021 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2021. – С. 48–49.

Співавт.: А. В. Яловик.

109. Історичні аспекти розвитку спортивної ходьби на Волині у роки незалежної України // Історія фізичної культури і спорту народів Європи : зб. тез доп. IV Міжнар. наук. конгресу істориків фіз. культури (22–24 верес. 2021 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2021. – С. 30.

Співавт.: А. Яловик, О. Шикало.

110. Особливості організації і проведення змагань зі спортивної ходьби «Луцька десятка» // Актуальні проблеми розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф. (11 листоп. 2021 р.) / відп. ред. Голуб Г.С., Зінченко М. О. Луцьк, 2021. – С. 455–456.

Співавт.: О. Новак.

111. Сформованість педагогічних здібностей у вчителів фізичної культури Коростинського району // Фізична культура, спорт і здоров'я людини: зб. тез доп. IV Регіон. наук.-практ. студ. конф. (10 груд. 2021 р.). – Луцьк, 2021. – С. 65–66. URL: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/20290>

Співавт.: Є. Повар.

2022

112. Досягнення волинських легкоатлетів-олімпійців, як складова розвитку олімпійського руху на Волині // Історія фізичної культури і спорту народів Європи : зб. тез доп. V Міжнар. наук. конгр. іст. фіз. культ. (27 верес. 2022 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2022. – С. 62–63.

113. Історія розвитку спортивного товариства «Динамо» на Волині у роки незалежної України // Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : Матеріали XVI Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих вчених, (17 трав. 2022 р.). – Луцьк, 2022. – С. 951–953.

Співавт.: Я. В. Лукашик.

114. Побудова тренувального навантаження за ЧСС у спортсменів, які займаються спортивною ходьбою // Легка атлетика в Україні: сьогодні і майбутнє : матеріали II наук.-практ. конф. (м. Луцьк, 15 листоп. 2022 р.) / ред. В. В. Чижик, В. Я. Ковальчук. – Луцьк, 2022. – С. 102–104.

Співавт.: А. В. Яловик.

115. Ціннісний аспект досягнень волинських спортсменів-олімпійців // Проблеми та перспективи олімпійського руху в ХХІ столітті : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Рівне, 22–23 верес. 2022 р.). / Міжнар. економ.-гуманіт. ун-т ім. акад. Степана Дем'янчука. – Рівне, 2022. – С. 48–50.

2023

116. Історичні аспекти діяльності західного державного центру олімпійської підготовки з легкої атлетики // Історія фізичної культури і спорту народів Європи : зб. тез доп. VI Міжнар. наукового конгресу істориків фізичної культури (19 вересня 2023 р.). – Луцьк, 2023. – С. 69–70.

117. Історичні аспекти становлення та розвитку Волинського обласного центру фізичного здоров'я «Спорт для всіх» // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. VI Регіон. наук.-практ. студ. конф. (5 груд. 2023 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2023. С. 114–115. – Режим доступу: <https://conferences.vnu.edu.ua/wp-content/uploads/2024/06/accommodation-0.pdf>

Співавт.: Ю. Година.

118. Програма оздоровчої ходьби для людей різних вікових груп // Фізична активність і якість життя людини : зб. тез доп. VII Міжнар. наук.-практ. конф. (8 черв. 2023 р.). – Луцьк, 2023. – С. 66–67.

119. Рівень розвитку компонентів провідних педагогічних здібностей у вчителів фізичної культури // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. VI Регіон. наук.-практ. студ. конф. (5 груд. 2023 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2023. С. 3–4. – Режим доступу: <https://conferences.vnu.edu.ua/wp-content/uploads/2024/06/accommodation-0.pdf>

Співавт.: І. Андрусик.

120. Розвиток фізичних якостей в учнів 6-х класів // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. VI Регіон. наук.-практ. студ. конф. (5 груд. 2023 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2023. С. 120–121. – Режим доступу: <https://conferences.vnu.edu.ua/wp-content/uploads/2024/06/accommodation-0.pdf>

Співавт.: Н. Демчук.

121. Становлення та розвиток спортивного товариства «Колос» на Волині у роки незалежної України // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. VI Регіон. наук.-практ. студ. конф. (5 груд. 2023 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2023. С. 116–117. – Режим доступу: <https://conferences.vnu.edu.ua/wp-content/uploads/2024/06/accommodation-0.pdf>

Співавт.: А. Почацький.

122. Сформованість знань із олімпійської тематики в учнів загальноосвітніх навчальних закладах // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. VI Регіон. наук.-практ. студ. конф. (5 груд. 2023 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2023. С. 86–87. – Режим доступу: <https://conferences.vnu.edu.ua/wp-content/uploads/2024/06/accommodation-0.pdf>

Співавт.: Т. Доманська.

123. Функціональні харчувальні засоби відновлення у видах спорту із проявом витривалості // Фізична активність і якість життя людини : зб. тез доп. VII Міжнар. наук.-практ. конф. (8 черв. 2023 р.) / уклад.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2023. – С. 66–67.

2024

124. Педагогічний контроль фізичної підготовленості студентів, які займаються спортивною ходьбою // Фізична культура, спорт і здоров'я людини : зб. тез доп. VII Регіон. наук.-практ. студент. конф. (21 листоп. 2024 р.). – Луцьк, 2024. – С. 25–26.

Співавт.: О. Момот.

125. Розробка комунікаційної стратегії для промоції спортивно-масових заходів // Фізична активність і якість життя людини : зб. тез доп. VIII Міжнар. наук.-практ. конф. (13–14 черв. 2024 р. – Луцьк, 2024. – С. 100–101.

126. Функціональне відновлення – запорука успіху в спорті // Фітнес, харчування та активне довголіття : зб. тез доп. IV Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф., 28 берез. 2024 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки; редкол. А. В. Цьось [та ін.]. – Луцьк, 2024. – С. 60–61.

2025

127. Аналіз результатів анкетування стосовно мотивації та перешкод до занять оздоровчою діяльністю // Фізична активність і якість життя людини : зб. тез доп. IX Міжнар. наук.-практ. конф. (12–13 черв. 2025 р.) / укл.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2025. – С. 184–185.

128. Виступи волинських спортсменів-інвалідів на літніх дефлімпійських іграх // Історія фізичної культури і спорту народів Європи : зб. тез доп. VIII Міжнар. наук. конгр. іст. фіз. культ. (25–26 верес. 2025 р.) / укл.: А. В. Цьось, С. Я. Індика. – Луцьк, 2025. – С. 18–19.

Монографії



1998

129. Психологічні передумови формування педагогічних здібностей учителя фізичної культури : [монографія] / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 1998. – 146 с.

2007

130. Інноваційні технології викладання легкої атлетики у вищих навчальних закладах : монографія / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. – 228 с.

Співавт.: В. М. Сергієнко.

2018

131. Формування рухових навичок у студентів вищих навчальних закладів засобами легкої атлетики : монографія / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2018. – 235 с.

Співавт.: А. В. Ялович.

Навчальні та методичні видання



1989

132. Восстановление и реабилитация организма студентов-спортсменов после больших тренировочных нагрузок : метод. рек. – Луцк, 1989. – 28 с.

133. Методические рекомендации по легкой атлетике в помощь абитуриентам, поступающим на факультете физвоспитания пединститута : метод. рек. – Киев, 1989. – 37 с.

Соавт: Р. О. Бєлов, М. С. Мороз.

1992

134. Деякі аспекти силової підготовки фізкультурників та спортсменів багатоборців : метод. рек. – Київ : Мінмолодьспорт, 1992 – 24 с.

Співавт.: Ю. Я. Ярошенко, П. М. Ткач.

1994

135. Фізична культура в процесі професійної підготовки студентів технічних вузів : метод. рек. – Луцьк, 1994. – 30 с.

Співавт.: М. Т. Гришко, О. М. Шимко, А. В. Цьось, Т. І. Суворова.

1995

136. Легка атлетика з методикою викладання : програма для спец. «Фізична культура». – Луцьк ; Київ, 1995. – 30 с.

Співавт.: М. С. Мороз, Т. І. Суворова, М. О. Білера.

1997

137. Ознайомлення студентів з основами плавання : метод. рек. – Луцьк : Волин. обл. друк., 1997. – 23 с.

Співавт.: В. С. Добринський, В. Г. Марчук.

1998

138. Основи знань з теорії і практики підготовки спортсменів : метод. рек. – Луцьк : Обласна друкарня, 1998. – 24 с.

Співавт.: М. С. Мороз.

1999

139. Спортивно-педагогічне удосконалення професійної підготовки майбутніх учителів фізичної культури : метод. рек. для студ. ф-тів фізичної культури, учителів фіз. культури та тренерів / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ "Вежа" ВДУ ім. Лесі Українки, 1999. – 32 с.

2003

140. Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі : метод. рек. Ч. 1 : Біг. – Луцьк : РВВ "Вежа" ВДУ ім. Лесі Українки, 2003. – 80 с.

Співавт.: В. М. Сергієнко.

2004

141. Вступні випробування з гімнастики, плавання та легкої атлетики : метод. рек. для абітурієнтів. – Луцьк : РВВ "Вежа" ВДУ ім. Лесі Українки, 2004. – 60 с.

Співавт.: Н. М. Ковальчук.

142. Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі. Ч. 3. Метання : посібник. – Луцьк : Вежа, 2004. – 92 с.

2006

143. Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі (Біг. Срибки. Метання) : навч. посіб. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2006. – 224 с.

Співавт.: В. М. Сергієнко.

2007

144. Вступні випробування із загальної фізичної підготовки : метод. рек. для абітурієнтів Ін-ту фізичної культури та здоров'я Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа, 2007. – 48 с.

Співавт.: Н. М. Мацкевич, О. І. Бичук, Н. М. Ковальчук.

145. Педагогічні засоби відновлення працездатності : метод. розробка для студ. ін-ту фіз. культури та здоров'я / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ "Вежа" ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. – 64 с.

2008

146. Медико-біологічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів : метод. розробка / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ "Вежа" ВНУ ім. Лесі Українки, 2008. – 128 с.

2010

147. Медико-біологічні й педагогічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів : метод. розробка / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т фіз. культури та здоров'я, Каф. теорії та метод. фіз. вих. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2010. – 184 с.

148. Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі : Біг, стрибки, метання : навч. посіб. для студ. ВНЗ / М-во освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 2-е вид. перероб. й допов. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2010. – 242 с. : іл. – (Посібники та підручники ВНУ імені Лесі Українки).

Співавт.: В. М. Сергієнко, А. В. Яловик.

2012

149. Педагогічні і медико-біологічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів : метод. розробка. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2012. – 184 с.

2013

150. Теорія і методики відновлення працездатності. Ч. 1 : підручник. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2013. – 184 с.

2014

151. Психологічні засоби відновлення і підвищення працездатності. Ч. 3 : метод. розробка. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2014. – 102 с.

152. Психологічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів : метод. розробка. – Луцьк : Вежа-Друк, 2014. – 76 с.

Співавт.: А. В. Яловик, О. Ю. Трофимович.

2015

153. Психологічні засоби відновлення працездатності : метод. розробка. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2015. – 76 с.

Співавт.: А. В. Яловик, О. Ю. Трофимович

2017

154. Теорія і методика відновлення працездатності : підручник / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2017. – 214 с.

Співавт.: А. Я. Яловик.

2019

155. Функціональні харчувальні засоби відновлення у видах спорту з проявом витривалості : метод. розробка. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 116 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

2020

156. Функціональні фармакологічні засоби відновлення в спорті : метод. розробка. – Луцьк : Вежа-Друк, 2020. – 64 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

2021

157. Функціональні харчові та фармакологічні засоби відновлення спортсменів : підручник / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2021. – 183 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

2022

158. Інноваційні методики навчання фізичної культури школярів : навч.-метод. посіб. / за заг. ред. проф. Н. Белікової, В. Яловика. – Луцьк : Вежа-Друк, 2022. – 340 с.

Співавт.: Н. Белікова, Л. Ващук, Т. Гнітецька, Н. Деделюк, О. Дем'янчук, О. Дикий, С. Індика, С. Калитка, Л. Кочубей, Н. Ковальчук, О. Томащук.

2022

159. Організація самостійної роботи з дисципліни «Функціональне відновлення» : метод. рек. – Луцьк : Вежа-друк, 2022. – 84 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

2023

160. Підвищення спортивної майстерності зі спортивної ходьби. Ч. I : метод. рек. – Луцьк : Вежа-Друк, 2023. – 56 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

2024

161. Підвищення спортивної майстерності зі спортивної ходьби. Ч. II : метод. рек. – Луцьк : Вежа-Друк, 2024. – 48 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

162. Спортивно-масова та рекреаційно-оздоровча діяльність у закладах освіти. Ч. I: Спортивно-масова робота : практик. завдання для самост. роботи з освітнього компонента : метод. рек. – Луцьк : Вежа-Друк, 2024. – 40 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

163. Спортивно-масова та рекреаційно-оздоровча діяльність у закладах освіти. Ч. II: Рекреаційно-оздоровча діяльність : практик. завдання для самост. роботи з освітнього компонента : метод. рек. – Луцьк : Вежа-Друк, 2024. – 46 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

2025

164. Історичні особливості розвитку міжнародного олімпійського руху сучасності. Ч. I : метод. розробка. – Луцьк : Вежа-Друк, 2025. – 65 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

165. Історичні особливості розвитку міжнародного олімпійського руху сучасності. Ч. II : метод. розробка. – Луцьк : Вежа-Друк, 2025. – 65 с.

Співавт.: А. В. Яловик.

166. Теоретичні основи рухових здібностей. Ч. I : метод. розробка / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2025. – 39 с.

Співавт.: А. В. Яловик.



ІІІ. СВІДОЦТВА ПРО РЕЄСТРАЦІЮ АВТОРСЬКОГО ПРАВА

2021

1. А. с. Теорія і методика відновлення працездатності : підручник. – № 106252 від 15.07.2021.

Співавт.: А. В. Яловик.

2. А. с. Формування рухових навичок у студентів вищих навчальних закладів засобами легкої атлетики : монографія. – № 105247 від 21.07.2021.

Співавт.: А. В. Яловик.

3. А. с. Функціональні харчові та фармакологічні засоби відновлення спортсменів : підручник. – № 106251 від 15.07.2021.

Співавт.: А. В. Яловик.

4. А. с. Функціональні харчувальні засоби відновлення у видах спорту з проявом витривалості : метод. розробка. – № 106249 від 15.07.2021.

Співавт.: А. В. Яловик.

5. А. с. Функціональні фармакологічні засоби відновлення в спорті : метод. розробка. – № 106259 від 15.07.2021.

Співавт.: А. В. Яловик.

2022

6. А. с. Організація самостійної роботи з дисципліни «Функціональне відновлення» : метод. рек. – № 113243 від 9.06.2022.

Співавт.: А. В. Яловик.

2024

7. А. с. Підвищення спортивної майстерності зі спортивної ходьби. Частина І : метод. рек. – № 123687 від 12.02.2024.

Співавт.: А. В. Яловик.

8. А. с. Підвищення спортивної майстерності зі спортивної ходьби. Частина ІІ : метод. рек. – №124453 від 6.03.2024 р.

Співавт.: А. В. Яловик.

IV. УЧАСТЬ У РОБОТІ РЕДКОЛЕГІЙ НАУКОВИХ ЖУРНАЛІВ

З 1994 р. по 2008 р.: організатор проведення Республіканських конференцій «Концепція підготовки спеціалістів фізичної культури в Україні» і відповідальний секретар за випуск збірки матеріалів конференцій, які проводились кожних два роки.

З 1998 р. по 2006 р.: відповідальний секретар збірника наукових праць «Проблеми педагогічних технологій» який випускався Волинським державним університетом імені Лесі Українки та Волинським академічним домом.

Засновник і відповідальний секретар збірника наукових праць Волинського державного університету ім. Лесі Українки «Фізичне виховання, спорт і культура здоров'я у сучасному суспільстві».

V. ПОЧЕСНІ ЗВАННЯ, НАГОРОДИ, ПОДЯКИ

Почесні й спортивні звання

1980 р. – МС СРСР

1999 р. – Нагрудний знак МОН «Відмінник освіти України»

2004 р. – Державний Комітет України з питань фізичної культури і спорту присвоїв звання «Почесний працівник фізичної культури і спорту України».

2014 р. – Заслужений тренер України

2017 р. – «Заслужений працівник фізичної культури і спорту України»

2001 р. – Національний суддя з легкоатлетичного спорту 2001 рік

Заслуги й нагородження



1982 р. – Грамота комітету по фізичній культурі і спорту Луцького виконкому

1983 р. – Подяка Виконкому обласної Ради народних депутатів, Почесна грамота Волинської обласної ради профспілок

1984 р. – Почесна грамота Комітету по фізичній культурі і спорту при Волинському облвиконкому

1997 р. – Подяка Обласної школи вищої спортивної майстерності

2002 р. – Подяка управління з питань фізичної культури, спорту та туризму Волинської обласної державної адміністрації

2004 р. – Подяка Волинської обласної ради, Почесна грамота Волинської обласної організації ФСТ «Динамо» України

2006 р. – Подяка комітету по фізичній культурі і спорту Луцького міськвиконкому

2007 р. – Подяка комітету по фізичній культурі і спорту Луцького міськвиконкому

2008 р. – Почесна грамота Волинської обласної ради

2009 р. – Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації

2010 р. – Подяка міського голови

2011 р. – Подяка Волинської обласної ради, Почесна грамота міського голови

2013 р. – Почесна грамота Волинської обласної ради, Почесна грамота міського голови

2014 р. – Подяка управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, Подяка Обласної школи вищої спортивної майстерності

2015 р. – Diploma of Partikspiration (Gwanqju, Republic of Korea, 2015), Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, Почесна грамота Волинської обласної державної адміністрації, Подяка комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України, Грамота Центральної ради фізкультурно-спортивного товариства «Спартак»

2016 р. – Подяка голови Волинської обласної державної адміністрації, Почесна грамота міського голови, Подяка незалежної громадсько-політичної газети «Волинь», Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, Подяка Волинської обласної школи вищої майстерності

2017 р. – Подяка Волинської обласної ради, Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, Подяка Волинської обласної школи вищої майстерності

2018 р. – Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, Почесна грамота Волинської обласної ради, Подяка міського голови, Подяка Волинської обласної школи вищої майстерності

2019 р. – Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації, Подяка Волинської обласної школи вищої майстерності

2020 р. – Грамота управління у справах сім'ї, молоді та спорту Волинської обласної державної адміністрації

2021 р. – Грамота відділення НОК України у Волинській області

2022 р. – Подяка НОК України, Грамота департаменту молоді та спорту Луцької міської ради

2024 р. – Почесна грамота Волинської обласної ради

2025 р. – Подяка Національного олімпійського комітету України, Грамота Відділення Національного комітету України у Волинській області, Почесна грамота Волинської обласної державної адміністрації Управління освіти і науки.

VI. ПЕРЕМОЖЦІ ТА ПРИЗЕРИ КОМАНДНИХ ЧЕМПІОНАТІВ І КУБКІВ СВІТУ ТА ЄВРОПИ

Переможці та призери Командного чемпіонату Світу, Європи,
Кубків Світу, Європи

№ п/п	Прізвище, ім'я	Звання	Дистанція	Зайняті місця		
				золоті	срібні	бронзові
1.	Банзерук Іван	МСУМК	50 км	4	4	2
2.	Сахарук Ігор	МСУМК	50 км	1	1	
3.	Мирончук Валентина	МСУМК	50 км	1		
4.	Вітовщик Васирина	МСУ	50 км			1
5.	Собчук Олена	МСУМК	20; 50 км	1	1	
6.	Собчук Дмитро	МСУМК	50 км	1		
7.	Шумік Віктор	МСУМК	10 ; 20 км			2
8	Луцик Іван	МСУ	20 км	1		1
9.	Боровська Надія	МСУМК	20 км	1		
Всього				10	6	6

Виступи спортсменів групи ПСМ (спортивна ходьба)
протягом 2015-2019 років
Тренер – викладач Яловик Володимир Трохимович

№ з/п	Прізвище, ім'я	Назва змагань	Місце
1	Собчук Олена	Зимовий чемпіонат України зі с/х.15-16. 03 м. Івано-Франківськ	I
2	Шумік Віктор		II
3	Мирончук Валентина		II
4	Собчук Олена	Кубок Європи зі спортивної ходьби 19.05. м.Алітус (Литва)	I
5	Собчук Дмитро		I
6	Мирончук Валентина		I
7	Шумік Віктор	Кубок Європи зі спортивної ходьби 19.05. м.Алітус (Литва)	III
8	Шумік Віктор	Чемпіонат України зі с/х на 20 км.16.06.м. Суми	I
9	Собчук Олена	XXX Всесвітня літня Універсиада – <i>всесвітні</i> студентсько-молодіжні спортивні змагання 2019 року, що проходили в Неаполі (Італія) з 3 по 14 липня.	II
10	Мирончук Валентина		II
11	Філюк Марія		II
12	Марчук Андрій	XIV літня Універсиада України 26.05. Кропивницький	II
13	Шумік Віктор	Командний чемпіонат України 26.06\ м. Луцьк	II
14	Марчук Андрій		III
15	Марчук Андрій	Чемпіонат України зі спортивної ходьби 19.10. м. Івано-Франківськ	I

**Виступи спортсменів Волині за 2016 рік, які тренуються
у ЗТУ Яловики В. Т.**

№ п/п	Прізвище, ім'я	Назва змагань	Місце	Результат
1	Мирончук Валентина	Командний чемпіонат України.27.01.2016 м.Запоріжжя	I	12:49,04
2	Мізернюк Олена		III	13:07.60
3	Собчук Дмитро		II	20:33,95
4	Сусик Сергій		III	20:42,86
5	Філюк Марія	Кубок України. 17.02. м.Київ	II	13:13,98
6	Шумік Віктор		III	22:31.77
7	Банзерук Іван	Зимовий чемпіонат України зі с/х.5-6 03. М. Івано-Франківськ	II	2:33.
8	Собчук Дмитро		II	1:27.14
9	Мирончук Валентина		I	1:36.17
10	Філюк Сергій	Чемпіонат України з кросу.24.03.м. Цюрупінськ	I	9:41
11	Філюк Сергій		II	27.52
12	Філюк Сергій	Чемпіонат України з бігу на 10000м. 27.04м.Черкаси	III	31:51.29
13	Банзерук Іван	Командний чемпіонат Світу зі с/х.7-8.05.Рим	II,командне 6 особисте	3:51.57
14	Мирончук Валентина		49	1:35.28
15	Шумік Віктор	Командний чемпіонат України серед юніорів 7.06. м. Кіровоград	II	43:05.43
16	Мізернюк Олена	Чемпіонат України зі с/х на 20 км.11.06.м. Суми	III	1:33.25
17	Собчук Дмитро		II	1:27.56
18	Трофимович Оксана		II	1:39.51
19	Шумік Віктор	Всеукраїнські змагання зі спортивної ходьби «Луцька десятка» 26.06	I	22.27
20	Шумік Віктор	Чемпіонат України серед юніорів 3.07.м.Кіровоград	III	44:05.27
21	Філюк Сергій	Чемпіонат України з легкої атлетики. 18.06.м.Луцьк	III	9:21.36
22	Мізернюк Олена	Командний чемпіонат України зі спортивної ходьби. 15-16.10 м.Івано-Франківськ	I	1:34.59
23	Філюк Марія		II	1:38.57
24	Шумік Віктор		I	42.57
25	Собчук Дмитро		III	3:58.49

Підготовка спортсменів високої кваліфікації на факультеті

№ п/ п	Прізвище, ім'я	Строки навчання, тренування	Рік отримання звання		Тренери
			МСУ	МСУ МК	
1	Яловик Володимир	1977-1981	1980		Ярошенко Ю.Я
2	Бугайчук Володимир	1976-1980	1980		Ярошенко Ю.Я
3	Сагайдак Микола	1980-1984,1986	1984		Яловик В.Т. Лісінський Ю.Ю.
4	Причина Богдан	1982-1986	1984		Лісінський Ю.Ю. Яловик В.Т.
5	Калитка Микола	1982-1986,1999	1986	1991	Карп'юк Р.П. Яловик В.Т.
6	Крот Анатолій	1983-1989,1998	1989		Карп'юк Р.П. Яловик В.Т.
7	Дручик Володимир	1987-1991	1987		Карп'юк Р.П
8	Пастерук Ігор	1990-1995,1986- 1999	1987	1990	Карп'юк Р.П Яловик В.Т.
9	Пастерук Марина	1992-1999	1997		Яловик В.Т. Пастерук І.І.
10	Калитка Світлана	1987-1991,1993- 1996	1992	1995	Калитка М.Ф., Яловик В.Т
11	Мізернюк Леонід	1992-1997	1997		Дручик В.Д. Яловик В.Т.
12	Лук'янчук Ольга	1994-1999	1996	2000	Борисюк С.Ю. Яловик В.Т.
13	Савчук Валентина	1994-1999,2000	1994	1996	Борисюк С.Ю. Яловик В.Т.
14	Луцик Іван	1997-2002,2005	2001		Яловик В.Т.
15	Прокопук Надія	1998-2008	2001	2006	Калитка М.Ф. Яловик В.Т.
16	Суц Степан	1998-2003	2003		Яловик В.Т.
17	Процик Ольга	2003-2008	2007		Борисюк В.І.
18	Сахарук Ігор	2007-2014	2009	2012	Яловик В.Т.
19	Банзерук Іван	2007-2012	2010	2012	Яловик В.Т.
20	Вітовщик Василина	2008-2013	2011	2018	Калитка М.Ф.
21	Мирончук Валентина	2012-2017	2012	2019	Яловик В.Т. Яловик А.В.

22	Філюк Марія	2013-2018	2014	2020	Яловик В.Т. Борисюк В.І.
23	Собчук Дмитро	2013-2018	2015	2019	Яловик В.Т. Яловик А.В.
24	Мізернюк Олена	2014-2019	2015	2019	Яловик В.Т. Яловик А.В.
25	Сусик Сергій	2014-2019	2017		Яловик В.Т. Яловик А.В.
26	Шумік Віктор	2016-2021	2017	2019	Яловик В.Т. Яловик А.В.
27	Марчук Андрій	2016-2021	2018	2021	Яловик В.Т. Яловик А.В.
28	Шоломіцька Валерія	2021	2021		Борисюк О.С.

Переможці та призери Всесвітньої літньої універсиади з легкої атлетики

№ п/п	Прізвище, ім'я	Звання	Рік	Місце проведення	Медалі		
					золоті	срібні	бронзові
1.	Банзерук Іван	МСУМК	2015, 2017	Кванджу, Тайбей	1		1
2.	Мирончук Валентина	МСУМК	2017, 2019	Тайбей, Рим	1	1	
3.	Собчук Олена	МСУМК	2019	Рим		1	
4.	Філюк Марія	МСУМК	2019	Рим		1	
Всього					2	3	1

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ

- Актуальні проблеми фізичного виховання студентської молоді 99
- Альтернативні олімпійському руху змагання: робітничі Олімпіади та Спартакіади 46
- Аналіз кадрового потенціалу спортивної галузі м. Луцька крізь призму державного визнання фахівців 61
- Аналіз потреб студентів у знаннях засобів підвищення працездатності у спорті 30
- Аналіз результатів анкетування стосовно мотивації та перешкод до занять оздоровчою діяльністю 127
- Аналіз розвитку педагогічних здібностей учителів поліського регіону 8
- Аналіз розвитку педагогічних здібностей учителів фізичної культури 105
- Аспекти розвитку спортивної ходьби на Волині 102
- Вивчення методики тренування скороходів у низькогір'ї в змагальний період 44
- Вивчення різнобічних спеціальних засобів, що сприяють підвищенню фізичних можливостей спортсменів 100
- Використання проблемних ситуацій при формуванні педагогічної творчості майбутніх учителів фізичного виховання 41, 42
- Використання спеціалізованого харчування спортсменами у видах спорту, які потребують витривалості 52
- Вирішення педагогічних задач у процесі творчої діяльності учителя фізичної культури 9
- Виступи волинських спортсменів-інвалідів на літніх дефлімпійських іграх 128
- Воспитательная работа на факультете физического воспитания 73
- Восстановление и реабилитация организма студентов-спортсменов после больших тренировочных нагрузок 132

Всесоюзная спортивная классификация по легкой атлетике глухонемых спортсменов 74

Вступні випробування з гімнастики, плавання та легкої атлетики 141

Вступні випробування із загальної фізичної підготовки 144

Гендерные особенности техники спортивной ходьбы 38

Деякі аспекти силової підготовки фізкультурників та спортсменів багатоборців 134

Діяльність Волинської обласної школи вищої спортивної майстерності в Україні 54

До обґрунтування змін в таблицях оцінки результатів з підтягування у програмах багатоборств України 83

До питання про характерні особливості методики підготовки спортсменів високої кваліфікації з бігу на середні та довгі дистанції 90

Дороги привели скороходів до Рима 49

Досягнення волинських легкоатлетів-олімпійців, як складова розвитку олімпійського руху на Волині 112

Доцільність використання інтегрованого курсу вивчення спортивних ігор 19

Експресивні здібності у професійній діяльності вчителя фізичної культури 10

Ефективність оздоровчого тренування жінок першого зрілого віку 108

З питань підготовки майбутніх вчителів фізичної культури 96

Зародження спортивного товариства «Динамо» на Волині, та його тенденції розвитку 56

Здійснення самоконтролю за психофізичною підготовкою спортсменів 84

Использование тестов для контроля за обновлением физических кондиций организма студентов-спортсменов 65

Исследование популярности средств спортивной информации в оценке жителей Луцка 75

Інноваційні методики навчання фізичної культури школярів 158

Інноваційні технології викладання легкої атлетики у вищих навчальних закладах 130

Інтегративний підхід до професійної підготовки вчителів фізичної культури 15

Історичне становлення та розвиток Західного державного центру олімпійської підготовки з легкої атлетики 58

Історичні аспекти діяльності західного державного центру олімпійської підготовки з легкої атлетики 116

Історичні аспекти розвитку спортивної ходьби на Волині у роки незалежної України 109

Історичні аспекти становлення і розвитку спортивного товариства «Динамо» на Волині 103

Історичні аспекти становлення й розвитку Волинської обласної школи вищої спортивної майстерності 50

Історичні аспекти становлення та розвитку Волинського обласного центру фізичного здоров'я «Спорт для всіх» 117

Історичні аспекти становлення та розвитку фізкультурно-спортивного товариства «Спартак» на Волині 53

Історичні особливості розвитку міжнародного олімпійського руху сучасності. Ч. I. 164

Історичні особливості розвитку міжнародного олімпійського руху сучасності. Ч. II. 165

Історія розвитку спортивного товариства «Динамо» на Волині у роки незалежної України 113

Історія розвитку спортивної ходьби на Волині в роки незалежної України 55

Історія становлення й розвитку спортивної ходьби на факультеті фізичної культури, спорту та здоров'я Волинського національного університету імені Лесі Українки 59

Історія становлення та розвитку дефлімпійського спорту на Волині 57

Історія становлення та розвитку паралімпійського спорту на Волині 51

К вопросу о эффективности воспитательной работы в новых условиях 78

Комплексний контроль за фізичною підготовкою спортсменів у видах спорту з проявом витривалості 34

Комплексний контроль і управління фізичною підготовкою спортсменів із видів спорту, де проявляється витривалість 35

Комплексний педагогічний контроль у процесі спортивної підготовки юних скороходів 39

Контроль за фізичним навантаженням студентів-спортсменів 79

Критерії оцінювання фізичної підготовленості юних бігунів на середні дистанції за тестовими завданнями 32

Легка атлетика з методикою викладання 136

Медико-біологічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів 146

Медико-біологічні й педагогічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів 147

Медико-педагогічний контроль за фізичною підготовкою спортсменів у видах спорту з проявом витривалості 36

Методика комплексного контролю й управління в спортивній ходьбі 22

Методика тренування скороходів у низькогір'ї в змагальний період 45

Методические рекомендации по легкой атлетике в помощь абитуриентам, поступающим на факультете физвоспитания пединститута 133

Модульно-рейтингова система оцінювання знань студентів за напрямом «Фізичне виховання і спорт» 28

Науково-дослідницькі здібності вчителів та їх компоненти 4

О коррекции недостатков в развитии двигательной сферы глухих средствами оздоровительной физкультуры 69

Обґрунтування змісту фізкультурно-оздоровчих занять учнів гімназій 23

Оздоровча ходьба як чинник фізичної активності людини 107

Ознайомлення студентів з основами плавання 137

Оптимізація процесів відновлення функціонального стану й систем організму спортсменів 37

Оптимізація системи організації та управління туристсько-спортивною і оздоровчою роботою 25

Опыт самоконтроля и самоподготовки студентов-спортсменов в процессе овладения прикладной подготовкой учителя 71

Організаційні здібності вчителя фізичної культури 85

Організація самостійної роботи з дисципліни «Функціональне відновлення» 159

Організація спортивно-масових заходів Волинським обласним центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» 60

Основи знань з теорії і практики підготовки спортсменів 138

Особенности организации и проведения соревнований среди глухонемых по легкой атлетике 70

Особенности подготовки глухонемых спортсменов к соревнованиям по легкой атлетике 76

Особливості організації і проведення змагань зі спортивної ходьби «Луцька десятка» 110

Особливості проведення тренувань спортсменів-скороходів у середньогір'ї 29

Особливості творчої особистості вчителя 11, 16

Оцінювання стану серцево-судинної системи студентів 101

Педагогические средства восстановления после больших тренировочных нагрузок 66

Педагогічний контроль у процесі тренування юних бігунів на середні дистанції 33

Педагогічний контроль фізичної підготовленості студентів, які займаються спортивною ходьбою 124

Педагогічні засоби відновлення працездатності 145

Педагогічні здібності вчителя фізичної культури та їх компліментів 5

Педагогічні здібності тренера 86

Педагогічні здібності як проблема професійної майстерності вчителя фізичної культури 91

Педагогічні і медико-біологічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів 149

Підвищення спортивної майстерності зі спортивної ходьби. Ч. I. 160

Підвищення спортивної майстерності зі спортивної ходьби. Ч. II. 161

Підготовка майбутнього вчителя фізичної культури до роботи в умовах радіаційного забруднення 94

Побудова індивідуального тренування скороходів на основі моніторингу частоти серцевих скорочень 43

Побудова тренувального навантаження за ЧСС у спортсменів, які займаються спортивною ходьбою 114

Підготовка учителя в процесі самоконтроля і самопідготовки спортсменів 72

Послідовність процесу творчості вчителя фізичної культури 98

Про специфіку занять студентів-спортсменів у період навчання у вузі 80

Проблеми підвищення якості знань з теоретичних дисциплін у студентів інститутів (факультетів) фізичної культури та здоров'я 47

Проблеми та перспективи розвитку вищої школи та економіки в ХХІ столітті 48

Провідні та допоміжні педагогічні здібності учителя фізичної культури 6

Програма оздоровчої ходьби для людей різних вікових груп 118

Професійні здібності вчителя фізичної культури і їх особливості 92

Професійні педагогічні здібності вчителя фізичної культури та їх розвиток 7

Психологічні аспекти творчого пошуку прийняття рішень у процесі фізичного виховання 20

Психологічні засоби відновлення і підвищення працездатності. Ч. 3. 151

Психологічні засоби відновлення працездатності 153

Психологічні засоби відновлення та підвищення працездатності спортсменів 152

Психологічні передумови формування педагогічних здібностей учителя фізичної культури 129

Психомоторні здібності вчителя фізичної культури 97

Пути реабилитации спортсменов-студентов после больших тренировочных нагрузок 64

Реабилитация организма студентов-спортсменов после больших физических нагрузок 67

Рівень розвитку компонентів провідних педагогічних здібностей у вчителів фізичної культури 119

Розвиток гнучкості у школярів на уроках фізичної культури 87

Розвиток дидактичних здібностей у студентів як спосіб використання нових форм фізичного виховання 95

Розвиток легкої атлетики в області і в інституті 77

Розвиток педагогічних здібностей вчителя з використанням засобів фізичної культури 88

Розвиток професійних здібностей учителя фізичної культури у вузі 3

Розвиток творчого потенціалу студентів у процесі фізичного виховання і навчання 12

Розвиток фізичних якостей в учнів 6-х класів 120

Розробка комунікаційної стратегії для промоції спортивно-масових заходів 125

Роль спостережливості у творчості вчителя фізичної культури 13

Самоконтроль за працездатністю майбутнього вчителя фізичної культури 81

Система відбору в спортивній ходьбі 26

Система відновлюючих засобів і реабілітації спортсменів, які займаються легкою атлетикою 62

Система педагогічних здібностей вчителя фізичної культури для керування здоров'ям школярів 93

Современная концепция подготовки скороходов	24
Спортивна діяльність ФСТ «Спартак» Волині у роки незалежності України	106
Спортивно-масова та рекреаційно-оздоровча діяльність у закладах освіти.	
Ч. I: Спортивно-масова робота	162
Спортивно-масова та рекреаційно-оздоровча діяльність у закладах освіти.	
Ч. II: Рекреаційно-оздоровча діяльність	163
Спортивно-педагогічне удосконалення професійної підготовки майбутніх учителів фізичної культури	139
Становлення та розвиток спортивного товариства «Колос» на Волині у роки незалежної України	121
Сучасні вимоги до підготовки вчителя	82
Сучасні проблеми теорії і методики підготовки спортсменів-ходаків високої кваліфікації	31
Сформованість знань із олімпійської тематики в учнів загальноосвітніх навчальних закладах	122
Сформованість педагогічних здібностей у вчителів фізичної культури Коростинського району	111
Творча діяльність педагога, як умова його сучасної професійно-педагогічної підготовки	17
Творчий підхід учителів до проведення уроку з фізичної культури	14
Тенденції і педагогічні аспекти українських національних традицій у вітчизняному вихованні школярів сучасної школи	21
Теоретичні основи рухових здібностей. Ч. I.	166
Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі (Біг. Срибки. Метання)	143
Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі : Біг, стрибки, метання	148
Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі. Ч. 1.	140
Теорія і методика вивчення видів легкої атлетики в школі. Ч. 3. Метання	142

Теорія і методика відновлення працездатності 154

Теорія і методики відновлення працездатності. Ч. 1. 150

Технологія вдосконалення професійної майстерності майбутніх учителів фізичного виховання 27

Тренування витривалості у спортсменів з використанням моніторингу частоти серцевих скорочень 104

Фізична культура в процесі професійної підготовки студентів технічних вузів 135

Формування педагогічних здібностей у майбутніх учителів фізичної культури 1, 2

Формування педагогічної спостережливості у тренерів 89

Формування рухових навичок у студентів вищих навчальних закладів засобами легкої атлетики 131

Функціональне відновлення – запорука успіху в спорті 126

Функціональні фармакологічні засоби відновлення в спорті 156

Функціональні харчові та фармакологічні засоби відновлення спортсменів 157

Функціональні харчувальні засоби відновлення у видах спорту з проявом витривалості 123, 155

Ходьба – важливий засіб збереження здоров'я 18

Ціннісний аспект досягнень волинських спортсменів-олімпійців 115

Шляхи відновлення і реабілітації організму великих тренувальних навантажень 63

Шляхи підвищення ефективності оздоровчого тренування жінок першого зрілого віку 40

Эффективные методы оценки физической нагрузки школьников 68

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ

Андрусик І. 119
Балахнічова Г. В. 21
Бензерук К. 50
Белікова Н. 158
Белов Р. О. 69, 133
Бичук О. І. 144
Білера М. О. 136
Боровская Н. 38
Буткевич Г. 43, 46
Ващук Л. 158
Вінник О. 103
Гнітецька Т. В. 23, 47, 48, 158
Година Ю. 117
Гришко М. Т. 135
Деделюк Н. 158
Демчук Н. 120
Дем'янчук О. 158
Дикий О. 158
Добринський В. С. 39, 137
Доманська Т. 122
Дуда Д. 105
Емец А. И. 75
Іванов О. 99
Індика С. 158
Калитка Н. 38
Калитка С. 38, 158
Ковальчук Н. М. 47, 48, 141, 144, 158
Кочубей Л. 158

Лисюк С. 99
Лісінський Ю. Ю. 77
Лукашик Я. В. 113
Марчук А. 55
Марчук В. Г. 137
Мацкевич Н. М. 144
Мельник Н. І. 90
Мирончук В. 102
Момот О. 124
Мороз М. С. 79, 80, 84, 133, 136, 138
Ніфака О. Я. 15, 16, 19
Новак О. 110
Овчаренко Т. Г. 28
Олещук В. 36, 43, 44, 45
Петрушко В. К. 90
Повар Є. 111
Поляхович В. С. 40
Почацький А. 121
Розпутняк Б. Д. 83
Савчук С. І. 84
Сахарук І. 43
Сергієнко В. М. 27, 130, 140, 143, 148
Собчук Д. С. 52
Собчук О. 53
Суворова Т. І. 84, 135, 136
Тимощук О. 57
Ткач П. М. 83, 90, 134
Токарчук С. 105
Томащук О. 158
Трофимович О. Ю. 152

Філюк С. 104

Цьось А. В. 75, 135

Шевченко О. 46

Шикало О. 109

Шимко А. М. 78, 135

Шумік В. 54

Ялович А. В. 37, 39, 40, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 101,
106, 107, 108, 109, 114, 131, 148, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 166

Ярошенко Ю. Я. 83, 90, 134

ФОТОІЛЮСТРАЦІЇ



Володимир Яловик зі своїми вихованцями, переможцями та призерами кубку Європи зі спортивної ходьби (зліва направо: Шумік Віктор – III місце, 20 км серед жінок і чоловіків, Собчук Олена, Собчук Дмитро, МIRONЧУК Валентина, Банзерук Іван – переможці кубка на дистанції 50 км).



Навчально-тренувальний збір. (Киргистан, 2018 р.)



Змагання зі спортивної ходьби "Луцька десятка" 2024 року. Перший ряд:
Федонюк Софія, Мінчук Софія, Собчук Андрій, Гембік Артем,
Солдатенко Євген, другий ряд: Остапчук Назар, Пархомук Назар.



Змагання зі спортивної ходьби "Луцька десятка" пам'яті Заслуженого
тренера України Романа Карпюка (2025)



Банзерук Іван, Вітовщик Васирина, Калитка Микола. Чемпіонат України зі спортивної ходьби (Суми, 2018)



Всесвітні студентські літні ігри. Чемпіони (Південна Корея, 2015)



Студенти факультету фізичної культури, спорту та здоров'я ВНУ ім. Лесі Українки, переможці кубка України зі спортивної ходьби (Мукачево, 2013)



Чемпіони і призери чемпіонату України зі спортивної ходьби (2015)



Чемпіони і призери чемпіонату України зі спортивної ходьби
(Івано-Франківськ, 2017)



Команда України зі спортивної ходьби переможець Кубка світу
(Тайцань. Китай, 2014)



Собчук Олена, Мирончук Валентина отримали ордена Княгині Ольги III ступеня за II місце на Всесвітній літній універсиади в Неаполі (2019)



Переможці Кубка Європи зі спортивної ходьби (Алітус, 2019)



Шумік Віктор, Банзерук Іван. Чемпіон і призер чемпіонату України (2021)

